




* 
Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Formulář 7: Stanovisko habilitační komise k návrhu na jmenování 
docentem 

Jihočeská univerzita v ťeských Budějovicích 
Pedagogická fakulta 

Habilitační obor: Pedagogická psychologie 

Jméno uchazeče: Mgr. Lenka Sokolová, Ph.D. 
Pracoviště: 
Název habilitační práce: 

Pedagogická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Lepšie raz vidieť ... Video v psychologickej príprave učiterov 
a učiteliek. 

Složení komise: 
Předseda: prof. PaedDr. lva Stuchlíková, CSc. 

Členové: 
1. doc. Mgr. Jiří Jošt, CSc.
2. doc. PaedDr. Jan Slavík, CSc.
3. doc. PhDr. Bohumíra Lazarová, Ph.D.
4. prof. PhDr. Olga Zápotočná, CSc.

První jednání habilitační komise proběhlo elektronickou formou ve dnech 8. 2. - 20. 2. 
2019. Náplní jednání bylo schvalování oponentů habilitační práce uchazečky s názvem 
„Lepšie raz vidieť ... Video v psychologickej príprave učitel'ov a učiteliek.". Komise schválila 
per rollam následující oponenty: 
doc. PaedDr. Jan Slavík, CSc. (Pedagogická fakulta, Západočeská univerzita), 
doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. (Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita), 
doc. PhDr. Zlata Vašašová, PhD. (Pedagogická fakulta, Univerzita Mateja Bela, Banská 
Bystrica). 

Druhé jednání komise za účelem posouzení vědecké kvalifikace uchazečky, její 
pedagogické způsobilosti a úrovně habilitační práce proběhlo dne 21. 3. 2019 v Praze. 
Komise na jednání vypracovala Stanovisko habilitační komise uvedené níže. 

Stanovisko habilitační komise 

Hodnocení vědecké kvalifikace uchazeče: 
Mgr. Sokolová, PhD. se ve své dosavadní vědecké práci věnovala didaktice psychologie, 
psychologickým aspektům cizojazyčné výuky a psychologii v přípravě učitelů. V poslední 
době se výzkumně soustřeďuje na problematiku profesního vidění, v němž se mimo jiné 
opírá o analýzu očních pohybů. V oblasti didaktiky psychologie rozpracovává koncept 
psychologické gramotnosti a možnosti využívání videopříběhů pro její rozvoj. 

Souhrnný pohled na publikační výstupy uchazeče a na citovanost jeho prací: 

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 10, 371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 



* 
Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Předložený soubor publikačních aktivit a dalších výsledků vědecké práce zahrnuje 6 
vyžádaných přednášek (z toho tři zahraniční), informace o editorské činnosti a prezentaci 
výsledků na konferencích a zejména 27 prací (dle metodiky hodnocení výsledků vědy 
M 17+) v následující struktuře: 

• 2 vědecké monografie (jedna plně autorská, jedna v autorském týmu),
• 5 kapitol v monografických dílech, z toho 1 v anglickém jazyce v zahraničním

nakladatelství, 
• 7 původních vědeckých článků indexovaných v databázích (4 ve WOS, tyto 4 a

další 2 ve Scopus, 1 v ERIH), 
• S článků ve sbornících zařazených v 151 Proceedings,
• 8 článků ostatních (dle M17+).

Nejvýznamnější výstupy tvoří monografie „Lepšie raz vidieť ... Video v psychologickej 
príprave učitel'ov a učiteliek" a „Psychologická príprava budúcich učitel'ov a učiteliek: 
lnovatívne prístupy", a dále původní články ve třech impaktovaných časopisech (Studia 
Psychologica, československá psychologie, Teaching of Psychology). Významným 
výstupem v didaktice psychologie je ve spoluautorství tzv. target article v časopise 
Psychology Learning and Teaching o psychologickém vzdělávání nepsychologických 
profesí (Dutke, S., Bakker, H., Sokolová, L., Stuchlíková, I., Salvatore, S., & Papageorgi, I.: 
Psychology curricula for non-psychologists? A framework recommended by the EFPA 
Board of Educational Affairs. Psychology Learning and Teaching (PLAT), 2019, 18(1). ISSN 
14757257. DOi: https:/ /doi.org/1 O. l 177 /1475725718810929). 

Ohlasů výzkumných prací autorka dokumentuje 63, zhruba 1 O je cizojazyčných. Dle 
SCOPUS jsou práce habilitantky citovány třikrát, Scholar uvádí 11 citací. 

Zapojení uchazeče do vědeckých a odborných projektů: 
Mgr. Sokolová, PhD. byla řešitelkou dvou projektů VEGA a jednoho projektu KEGA, 
všechny se týkaly výuky psychologie v terciárním vzdělávání, psychologické přípravy a 
profesního vidění učitelů. Jako spoluřešitelka se podílela na dalších dvou projektech (také 
financovaných slovenskými agenturami VEGA a KEGA). 

Začlenění do vědecké komunity: 
Habilitantka je aktivně zapojena do vědecké komunity v oblasti výuky psychologie. 
Od r. 2008 je členkou výboru European Federation of Psychology Teachers' Association, 
od r. 2017 je členkou Board of Educational Affairs při European Federation of 
Psychologists' Association, je předsedkyní Slovenské asociácie pro učitelstvo psychológie 
od r. 2013. Je členkou čtyř vědeckých společností a byla nebo je členkou programových či 
organizačních výborů osmi mezinárodních konferencí. Má recenzní zkušenost 
s posuzováním textů pro časopisy indexované ve WOS, Scopus a Erih Plus. 

Souhrnné hodnocení vědecké práce uchazeče: 
Mgr. Lenka Sokolová, PhD. je významnou badatelkou v oblasti didaktiky psychologie a 
psychologické přípravy budoucích učitelů se zaměřením na profesní vidění, 
problematiku řešení nevhodného chování ad. Její práce má ohlas v odborné komunitě, 
ovlivňuje didaktiku psychologie v národním i evropském měřítku. 

Hodnocení pedagogického působení uchazeče: 

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 10, 371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 



* Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Mgr. Sokolová, PhD. působí jako vysokoškolský pedagog od r. 2008 do současnosti na 
Pedagogické fakultě UK v Bratislavě, kde se podílí na výuce budoucích učitelů psychologie 
(přednášela úvod do psychologie, psychologii učení se cizím jazykům a celých deset let 
přednáší didaktiku psychologie). Dále přednáší vývojovou psychologii a psychologii 
osobnosti ve studijních programech učitelství a v programu liečebná pedagogika. Po 
celou dobu svého pedagogického působení přednáší, vede semináře a podílí se na 
vědecké výchově studentů vedením kvalifikačních prací ( dosud vedla 21 bakalářských a 
34 magisterských obhájených prací}. 
Je také po celou dobu členkou státnicových komisí ve studijních oborech Predškolská 
pedagogika a Učitel'stvo akademických predmetov. 

Habilitantka je také autorkou pedagogických a popularizačních textů. Napsala tři 
vysokoškolské učebnice (k didaktice psychologie a k využití přístupů adlerovské 
psychologie ve školní praxi), několik učebních textů, skript a metodických materiálů. 

Souhrnné hodnocení pedagogického působení uchazeče: 
Uchazečka má desetiletou pedagogickou praxi a zkušenost s vedením studentů. Její 
pedagogická způsobilost odpovídá požadavkům standardně kladeným v rámci 
habilitačních řízení v oboru Pedagogická psychologie. 

Hodnocení úrovně habilitační práce: 

• Habilitační komise se po rozpravě shodla na tom, že habilitační práce uchazečky
je původním dílem s řadou originálních rysů, originálně použitých metod a přitom
je dobře zasazená do dosavadního odborného diskursu v habilitačním oboru.

• Ne všechny části práce přinášejí původní data či výzkumné výsledky, některé
alespoň částečně staví na dříve publikovaných textech. Přínos předložené práce
však spočívá v originální syntéze dílčích sond, studií a analýz do
komprehensivního přehledu se srozumitelnou výkladovou linií popsanou výše.

• Velmi aktuální je tematika habilitačního spisu, zaměřená na přínos
videozáznamových zařízeni pro vědecký i profesní rozvoj v oblasti pedagogické
psychologie a učitelství.

• Práce je dobře strukturovaná, vytváří ucelenou představu o tématu a je
čtenářsky přívětivá

Závěr: Vědecká kvalifikace uchazeče odpovídá požadavkům kladeným na uchazeče v 
rámci habilitačních řízení v oboru Pedagogická psychologie na PF JU. 

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 10, 371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 





* 
Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

zápi s 
ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty 

Jihočeské univerzity v ťeských Budějovicích, 10. dubna 2019 

Přítomni: doc. PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D., doc. PaedDr. Lucie Betáková, MA, 
Ph.D., doc. PhDr. Alena Hošpesová, Ph.O., doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.O., 
doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.O., prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.O., doc. Mgr. Jiří 
Jošt, CSc., doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.O., doc. Ing. Kateřina 
Kostolányová, Ph.O., prof. Ing. Martin Křížek, CSc., PhDr. Renata Malátová, 
Ph.D., prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc., doc. RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D., 
PhDr. Miroslav Procházka, Ph.O., prof. PaedDr. lva Stuchlíková, CSc., doc. 
PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., doc. PaedDr. Jiří Tesař, Ph.O., prof. RNDr. 
Pavel Tlustý, CSc., doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr., Mgr. Michal Vančura, 
Ph.O., doc. PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D., prof. PhDr. Marek Waic, CSc., doc. 
PaedDr. Radka Závodská, Ph.O. 

Omluveni: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., PhDr. Jindřich Fryč, prof. PaedDr. Jiří 
Holubec, Ph.O., prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., prof. RNDr. Tomáš Polívka, 
Ph.O., prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc., prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., 
prof. PhDr. Miloš Zelenka, DrSc., 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu
2. Informace děkanky
3. Věcný záměr k podání žádosti o akreditaci SP Speciální pedagogika
4. Věcný záměr k podání žádosti o akreditaci SP Učitelství pro střední školy
5. Schvalování dodatku ke smlouvě o společné formě doktorského studijního programu

Specializace v pedagogice, studijního oboru Informační a komunikační technologie ve
vzdělávání

6. Informace o nově zahájených habilitačních řízeních Mgr. Aleny Nohavové, Ph.O. a Mgr.
PhDr. Evy Škorvagové, Ph.O., schvalování habilitačních komisí

7. Schvalování práva zkoušet u 522 pro akademické pracovníky, kteří nejsou docenty či
profesory

8. Habilitační řízení Mgr. Lenky Sokolové, Ph.O.
9. Různé

ad 1) Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity 
v českých Budějovicích zahájila děkanka fakulty doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.O. 
Přivítala přítomné členy a pověřila dalším vedením zasedání proděkanku pro vědu, 
tvůrčí činnost a koncepci doktorských studií, prof. PaedDr. lvu Stuchlíkovou, CSc. 
Paní proděkanka požádala přítomné členy VR o schválení programu zasedání. 
Program byl schválen aklamací (23 pro, O proti, O zdržel se). Dále požádala členy 
VR o schválení přednostního projednání 5. bodu programu a přesunutí bodu 8 -
Habilitační řízení před body 6 a 7. Členové VR obě změny schválili jednohlasně 
aklamací. 

ad 2) Děkanka PF JU seznámila členy VR s probíhajícím procesem podávání akreditací 
pro vybrané studijní programy (dále jen SP) na Pedagogické fakultě JU. Představila 
tzv. dvoukolový proces schvalování a shrnula žádosti o akreditace, které budou 
postupně předkládány VR ke schválení. Na nynějším zasedání jsou ke schválení 
předloženy věcné záměry pro žádost o akreditaci SP Speciální pedagogika (garant 
doc. Mgr. Jiří Jošt, CSc.), SP Učitelství pro střední školy (garant doc. RNDr. 
Vladimíra Petrášková, Ph.O.) a dále žádost o udělení habilitačních práv v oboru 

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 1 O, 371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 



* 
Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Pedagogická psychologie (garant prof. PaedDr. lva Stuchlíková, CSc.). V další fázi 
bude fakulta předkládat věcné záměry pro žádosti o akreditace SP Učitelství pro 
Mateřské školy (garant PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.), SP Učitelství pro první 
stupeň základních škol (doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.), SP Učitelství pro druhý 
stupeň základních škol (PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D., prof. PhDr. Miloš Zelenka, 
DrSc.) a SP Učitelství odborných předmětů (PhDr. lva Žlábková, Ph.D.). 

ad 3) Paní proděkanka Stuchlíková předala slovo doc. PaedDr. Jiřímu Vaníčkovi, Ph.D. 
Doc. Vaníček přednesl žádost o schválení prodloužení smlouvy o společné formě 
studijního programu Specializace v pedagogice, studijního oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání, který společně realizují Fakulta 
pedagogická Západočeské univerzity v Plzni, Pedagogická fakulta Jihočeské 
univerzity v českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity a 
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové. SP byla prodloužena akreditace do 
roku 2024, smlouva o společné realizaci platí do konce roku 2019, je nutno ji 
prodloužit se schválením VR. 
Pozn.: prof. Mareš podal vysvětlení k původnímu záměru založení konsorcia čtyř 
univerzit. Původně neměla ani jedna z fakult dostatek akreditovaných pracovníků, 
kteří by mohli zajišťovat program na jedné fakultě, dnes je však spolupráce 
i nadále výhodná a fungující. Prof. doporučil prodloužení smlouvy schválit. 

Proděkanka Stuchlíková vyzvala členy VR k hlasování o schválení prodloužení 
smlouvy o společné formě studijního programu Specializace v pedagogice, 
studijního oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 
Hlasování: 23 pro, O proti, O zdržel se 

ad 4) Proděkanka Stuchlíková vyzvala doc. Mgr. Jiřího Jošta, CSc., vedoucího oddělení 
Speciální pedagogiky na katedře Pedagogiky a psychologie, k představení věcného 
záměru žádosti o akreditaci SP Speciální pedagogika. Doc. Jošt seznámil členy VR 
se záměrem podání akreditace MŠMT pro bakalářský stupeň vzdělávání a současně 
také pro stupeň navazující. Zdůraznil velký zájem o absolventy v daném oboru 
v praxi a informoval o zajištění výuky SP výhradně Pedagogickou fakultou (dříve 
byl SP realizován ve spolupráci se Zdravotně sociální fakultou JU). 
V diskuzi PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D. doplnil informaci o SP Speciální 
pedagogika s ohledem na jeho dlouholetou tradici na Pedagogické fakultě. 
Po vzájemné dohodě vedení Pedagogické a Zdravotně sociální fakulty přechází 
část kolegů ze Zdravotně sociální na Pedagogickou fakultu, kde se budou podílet 
na personálním zabezpečení. Garantkou SP byla zvolena Mgr. Zuzana Bílková, 
Ph.D. 
Prof. PhDr. Marek Waic, CSc. se dále dotázal na současné a budoucí uvažované 
uplatnění absolventů SP. Na dotaz reagoval doc. Jošt výčtem ze široké oblasti 
speciálně pedagogických zařízení a poradenských zařízení. Zvažovaný navazující 
magisterský stupeň by dále našel široké uplatnění především v pedagogicko
psychologických poradnách, speciálně pedagogických centrech, dále mohou 
absolventi působit jako speciální pedagogové pro základní a/nebo speciální školy. 
Paní děkanka doplnila velký zájem ředitelů základních i středních škol z praxe. 
Prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. vznesl dotaz ohledně specializace SP v logopedii. Doc. 
Jošt reagoval vysvětlením, že v současné době oddělení speciální pedagogiky 
usiluje o habilitovaného logopeda. 
Po diskuzi proděkanka Stuchlíková vyzvala členy VR k hlasování aklamací 
o schválení předloženého věcného záměru s žádostí o akreditaci SP Speciální
pedagogika:

Hlasování: 23 pro, O proti, O zdržel se 

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 10,371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 



* 
Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Závěr: VR schválila aklamací postoupení věcného záměru žádosti 
o akreditaci studijního programu Speciální pedagogika MŠMT.

ad 5) Proděkanka Stuchlíková vyzvala garantku SP Učitelství pro střední školy, doc. 
RNDr. Vladimíru Petráškovou, Ph.D., aby představila členům VR věcný záměr 
žádosti o akreditaci v daném SP. Doc. Petrášková stručně uvedla průběh jednání 
s ostatními fakultami JU, které se budou na zajišťování SP podílet (Filozofická 
fakulta, Přírodovědecká fakulta, Teologická fakulta), shrnula plán akreditace -
bakalářský stupeň je v kompetencích fakulty, která daný obor nabízí (Pedagogická 
fakulta bude zajišťovat obory pro Tělesnou výchovu, Hudební výchovu a Základy 
společenských věd) a je koncipován formou major - minor (hlavní obor a 
specializace). Navazující stupeň SP je koncipován formou specializací (celkem 14 
specializací). Každá specializace má svého garanta, vše je projednáváno s doc. 
Petráškovou, jakožto garantem celého SP. S fakultami se podařilo touto formou 
navázat dlouhodobou spolupráci. 
V diskuzi se doc. Urbánek dotázal na míru zapojení obecné didaktiky do výuky 
studentů. Doc. Petrášková reagovala vysvětlením, že v oblasti výuky didaktiky 
došlo k výraznému posunu. Na spolupracujících fakultách vyučují v současnosti 
didaktici z PF JU. Prof. Stuchlíková doplnila informaci z jednání rady didaktiku pro 
střední školy ohledně doplnění studijních plánů o inkluzivní didaktiku, která je 
považována za základní výbavu středoškolského učitele, dále zmínila také jednání 
o stavbě didaktických předmětů a jejich návaznosti na praxi. Doc. Chromý vznesl
dotaz na možnost ovlivnění personálního obsazení odborných předmětů. Doc.
Petrášková vysvětlila, že v současné době je v řešení především působení
didaktiků Pedagogické fakulty na fakultách ostatních. Doc. Andrášová doplnila pro
představu, že byl v současnosti ve spolupráci s filozofickou fakultou dohodnut
nový model: šesti semestrální didaktika (Bc. Stupeň dva semestry, NMgr. stupeň 4
semestry), nový model realizace praxí (praxe zařazeny dříve než v navazujícím
studiu) se zapojením tandemové praxe u Bc. studentů.

Proděkanka Stuchlíková po diskuzi vyzvala členy VR k hlasování, zda je možné 
hlasovat pro oba stupně dohromady (bakalářské SP se zaměřením na vzdělávaní -
Hv, Tv, Společenské vědy; navazující magisterský SP Učitelství pro střední školy). 
VR jednohlasně schválila aklamací navržený postup hlasování. 
Hlasování o postoupení věcného záměru o akreditaci SP Učitelství pro střední 
školy MŠMT: 
23 pro, O proti, O zdržel se 
Závěr: VR odsouhlasila postoupení věcného záměru o akreditaci SP Učitelství pro 
střední školy MŠMT. 

Ad 6) Habilitační řízení Mgr. Lenky Sokolové, Ph.O. 

• Proděkanka Stuchlíková zahájila veřejnou část zasedání vědecké rady a
uvítala habilitantku, přítomné členy habilitační komise (doc. Mgr. Jiří Jošt,
CSc., doc. PhDr. Bohumíra Lazarová, PH.D.) a přítomné oponenty (doc.
PeadDr. Jan Slavík, CSc., doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.O.). Dále seznámila členy
VR s jednáním habilitační komise a s jejím stanoviskem. Komise se
jednohlasně shodla na tom, že uchazečka je skutečně významnou
badatelkou v oblasti pedagogické psychologie, její práce má domácí i
evropský i ohlas a je významně zapojena do odborné komunity. Uchazečka
má dlouholetou praxi jako VŠ pedagog a dlouhodobě prokazuje vysokou
míru odbornosti, jak výzkumnou a publikační, tak pedagogickou činností.
Po představení stanoviska habilitační komise vyzvala uchazečku
k přednesení habilitační přednášky s názvem: Jal< to vidí učitelky a učitelé:
studie profesního vidění učitele!< a učitelů metodou snímání pohybů očí.

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 10, 371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 



* 
Pedagogická 
fakulta 
Faculty 
of Education 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

• Po přednesení přednášky seznámila předsedkyně komise, společně
s ostatními členy habilitační komise a s přítomnými oponenty vědeckou
radu se všemi posudky. Po přednesení posudků byla uchazečka požádána o
vyjádření se k otázkám vzneseným v posudcích. Uchazečka odborně a
souhrnně zodpověděla dotazy oponentů práce a dále reagovala na dotazy a
připomínky v odborné rozpravě, které se týkaly souvislostí základní a
funkční gramotnosti v konceptu psychologické gramotnosti; problematiky
conditional lmowledge překládaného autorkou jako „aplikační znalosti";
konceptu „psychologické kompetence"; vlivu oborového zaměření učitelů
na jejich profesní vidění v situacích nevhodného chování žáků, l<nowledge
based reasoning a analýzy promluv respondentů ve výzkjkumu, včetně
jejich kategorizace; uplatnitelnosti metody zkoumání očních pohybů pro
výběr vhodných kandidátů pro studium učitelství; využitelnosti zpětné
vazby z analýzy očních pohybů k tréninku studentů v reakcích na
problémové situace.

• Uchazečka na všechny připomínky i náměty reagovala erudovaně, všechny
dotazy zodpověděla a proděkanka Stuchlíková poté ukončila veřejnou část
zasedání. V neveřejné části rozpravy VR dokončila diskuzi k návrhu a
hlasováním aklamací schválila navržené skrutátory (prof. RNDr. Pavel Tlustý,
CSc., prof. PhDr. Marek Waic, CSc.).

V následujícím tajném hlasování (rozdáno celkem 23 hlasovacích lístků, vráceno 
23, 22 platných, 1 neplatný) se vědecká rada k návrhu na jmenování Mgr. Lenky 
Sokolové, Ph.O. docentkou vyjádřila následovně: 

Počet členů vědecké rady 
Počet přítomných členů VR 
Počet rozdaných hlasovacích lístků 
Počet hlasů pro návrh jmenování: 
Počet hlasů proti návrhu jmenování: 
Počet neplatných hlasů: 

32 
23 
23 
21 
1 
1 

Závěr: Vědecká rada PF JU doporučila jmenovat Mgr. Lenku Sokolovou, Ph.O. 
docentkou v oboru Pedagogická psychologie. 

ad 7) VR jednala o schválení práva zkoušet u SZZ pro navrženého odborníka pro katedru 
Pedagogiky a psychologie (SZZ pro obory Učitelství pro mateřské školy, Učitelství 
pro mateřské školy - speciální pedagogika). Kandidátku představila proděkanka 
Stuchlíková, vedoucí katedry Pedagogiky a psychologie. Hlasování proběhlo 
aklamací: 
Katedra Pedagogiky a psychologie 

Mgr. Martina Lietavcová 23 hlasů pro, O proti, O se zdržel 
schválena 

Závěr: Navržený odborník byl vědeckou radou PF JU schválen jako zkoušející při 
SZZ na katedře Pedagogiky a psychologie (obdržela více než 17 hlasů) 

Ad 8) Schvalování habilitačních komisí 
Proděkanka Stuchlíková představila členům VR nově zahájená habilitační řízení a 
návrhy na jejich habilitační komise: 
Mgr. Alena Nohavová, Ph.O. (odborný asistent katedry pedagogiky a psychologie 
PFJU) 
Návrh habilitační komise: 
Předseda: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
Členové: doc. PhDr. Alena Hošpesová, Ph.O. 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 

Pedagogická fakulta JU v českých Budějovicích 
Jeronýmova 1 O, 371 15 české Budějovice 

Oddělení pro vědu a zahraničí 
Tel: +420 387 773 214 






